Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ___________2025 г.	                                                                                     №___

	Об утверждении нормативных затрат и нормативов объемов услуг на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
нормативные затраты на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов;
нормативы объемов услуг на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Признать утратившими силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.09.2024 № 757 «Об утверждении нормативных затрат и нормативов объемов услуг на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

	Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                              А.В.Песошин

Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от __________ №______

[bookmark: sub_100]Нормативные затраты на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Наименование нормативных затрат
	Нормативные затраты на одного человека, рублей

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4

	Затраты на проведение обязательных периодических медицинских осмотров работников мужского пола
	2004,53
	2084,68
	2 168,04

	Затраты на проведение обязательных предварительных медицинских осмотров работников мужского пола
	2682,14
	2789,45
	2 901,03

	Затраты на проведение обязательных периодических медицинских осмотров работников женского пола в возрасте до 40 лет
	2501,82
	2601,89
	2 705,97

	Затраты на проведение обязательных предварительных медицинских осмотров работников женского пола в возрасте до 40 лет
	3179,43
	3306,66
	3 438,96

	Затраты на проведение обязательных периодических медицинских осмотров работников женского пола в возрасте старше 40 лет, проходящих маммографию
	2839,40
	2952,99
	3 071,11

	Затраты на проведение обязательных предварительных медицинских осмотров работников женского пола в возрасте старше 40 лет, проходящих маммографию
	3517,01
	3657,76
	3 804,10

	Затраты на проведение обязательных периодических медицинских осмотров работников женского пола в возрасте старше 40 лет, не проходящих маммографию
	2501,82
	2601,89
	2 705,97

	Затраты на проведение обязательных предварительных медицинских осмотров работников женского пола в возрасте старше 40 лет, не проходящих маммографию
	3179,43
	3306,66
	3 438,96

	Затраты на проведение обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций
	1723,83
	1792,78
	1 864,49

Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от __________ №______

[bookmark: sub_200]Нормативы
объемов услуг на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Наименование услуги
	Норматив объема услуги, человек

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4

	Обязательный периодический медицинский осмотр работников мужского пола
	20246
	20246
	20246

	Обязательный предварительный медицинский осмотр работников мужского пола
	756
	756
	756

	Обязательный периодический медицинский осмотр работников женского пола в возрасте до 40 лет
	47239
	47239
	47239

	Обязательный предварительный медицинский осмотр работников женского пола в возрасте до 40 лет
	1764
	1764
	1764

	Обязательный периодический медицинский осмотр работников женского пола в возрасте старше 40 лет, проходящих маммографию
	44540
	44540
	44540

	Обязательный предварительный медицинский осмотр работников женского пола в возрасте старше 40 лет, проходящих маммографию
	1665
	1665
	1665

	Обязательный периодический медицинский осмотр работников женского пола в возрасте старше 40 лет, не проходящих маммографию
	22945
	22945
	22945

	Обязательный предварительный медицинский осмотр работников женского пола в возрасте старше 40 лет, не проходящих маммографию
	857
	857
	857

	Обязательное предварительное и периодическое психиатрическое освидетельствование работников государственных и муниципальных образовательных организаций
	38580
	34443
	34183

[bookmark: _GoBack]